Was dem menschlichen Auge verborgen bleibt, erkennt der UV-Sensor FT 50 UV
von SensoPart mit sicherem Blick
Geringe Kontrast- oder Farbunterschiede zwischen Druckmarke und Objekt
oder ungleichmäßige (z.B. raue, gemaserte oder bedruckte) Objektoberflächen
stellen für klassische optische Sensoren häufig ein Problem dar. In diesen
Fällen, oder auch wenn Markierungen an einem Produkt nicht sichtbar sein
sollen, ist die Auswertung lumineszenter Merkmale eine einfache und sichere
Alternative. Auf diese Weise lassen sich zum Beispiel bedruckte Etiketten oder

155-01320
Bestellinformationen
Typenbezeichnung
Anschlusskabel
Haltewinkel
Schutzwinkel
FT50-C-UV-1-PSL5 (Art. 575-11020)
z.B. L5-2m-G-PUR (Art. 902-51652)
MS F 50 (Art. 579-50000)
MSP F 50 (Art. 579-50005)
FT 50 C-UV-1-PSL5
Printed in Germany29.11.2010-02068-14369
Lumineszenzsensor
Luminescence sensor
Abmessungen
Dimensions
Anschluss
Wiring
Montage / Ausrichtung / Schrägstellung
Mounting / Alignment / Inclination
Diagramm 1:
Diagram 1:
Lichtfleckgröße (typ.)
Size of light spot (typ.)
Diagramm 2:
Diagram 2:
Relative Empfindlichkeit (typ.) *4
Relative sensitivity (typ.) *4
153-00826 154-00262 155-01167 155-01228 155-01319 155-01320
1 +UB
BN
3 BU
5 GY
4 BK
2 WH
IN ET
-UB
Q
Lock
�
� �
x
10-30°
0 10 20 30 40 50 60
0
5
10
15
20
25
Si
ze
 [m
m
]
Distance [mm]
0 10 20 30 40 50 60
0
20